
 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2019/15 La Junta de Gobierno Local 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha 10 de abril de 2019 

Duración Desde las 14:15 hasta las 15:00 horas 

Lugar SALÓN DE SESIONES 

Presidida por Juan Antonio Barrios García 

Secretario María José Guerrero Merchán 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste

34777706G Antonia Álvarez Sánchez SÍ

08711142F Antonio Bardón Salamanca SÍ

44779365K David Zambrano Muñoz SÍ

44776504N Javier Díaz de la Peña López SÍ

80023102F José Antonio Arévalo Sánchez SÍ

80051861Q Pablo González Rico SÍ

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente
abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del
Día

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Acta número 14, de 03 de abril de 2019. 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

Expediente 2277/2017. Calificación Urbanística

Desfavorable Tipo de votación: Unanimidad

D.  Francisco  Javier  Lagar  Lagar (44783923W), con  domicilio  en  calle  Pedro
Alonso n.º  8.  Visto  el  informe desfavorable  del  Arquitecto  Municipal,  la  Junta  de
Gobierno Local acuerda no otorgar calificación urbanística para la legalización de las
construcciones existentes “Proyecto de Legalización de Nave Industrial  y caseta de
aperos  para  almácen,  anexo  a  Actividad  Agrícola”,  expediente  2277/2017  para  la

explotación  situada  en  el  paraje  “Guijarral”,  polígono 57 parcela  55,  del  término

municipal de Fuente del Maestre, se propone el archivo del expediente por falta de
justificación de vinculación de las instalaciones a la explotación agrícola.

 

Expediente 609/2019. Licencias de Actividad

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Presentado en este Ayuntamiento por Dª. Máryori Olazábal Espejo (Y3100632Q),
con  domicilio  en  calle  Fedérico  García  Lorca,  1,  de  Burguillos  del  Cerro,
Comunicación Ambiental  en la cual acompaña el  proyecto o memoria de actividad
privada,  expediente  609/2019,  con epígrafe  644.1,  situado  en  calle  Los  Santos,  6,
Referencia Catastral 2774704QC2627S0001QB, así como certificado final firmado por
el  Arquitecto  Técnico,  D.  José  Fernando  González  Fernández,  acreditando  que  la
actividad y  las  instalaciones  se  adecúan  al  proyecto  y  que  cumplen  con todos  los
requisitos  y  condiciones  técnicas  de  terminadas  por  el  Decreto  81/2011  y  la  Ley
16/2015  de  23  de  abril,  de  Protección  Ambiental  de  la  Comunidad  Autónoma  de
Extremadura 
Visto informes favorables emitidos por el encargado del Departamento de Actividades,
el  Arquitecto  Técnico  Municipal  y  el  Veterinario  Municipal,  la  Junta  de  Gobierno
Local acuerda  autorizar el ejercicio de dicha actividad, la cual se iniciará bajo la
exclusiva responsabilidad del titular de la actividad y personas redactoras del proyecto.
No obstante el ayuntamiento podrá comprobar en cualquier momento el cumplimiento

de  las  condiciones  recogidas  el  la  comunicación  ambiental.  Si  el  resultado  de la
comprobación  fuera  negativo,  se  procederá  al  cierre  inmediato  de  la  actividad  en
cuestión.
De conformidad con la Ordenanza Fiscal, el otorgamiento de esta licencia de apertura
de establecimientos está condicionada al previo pago de las tasas correspondientes que
ascienden a 150,00€.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

Expediente 310/2019. Licencias de Ocupación

Desfavorable Tipo de votación: Unanimidad

D. José Manuel Gordillo Romero (80034560B), con domicilio en calle Duarte, 16.
Visto el informe desfavorable emitido por la Policía Local, la Junta de Gobierno Local
acuerda denegarle la señalización con línea amarilla longitudinal continua de 1,5 m.
enfrente del garaje situado en calle África, 3, ya que la citada cochera está situada en
una zona estrecha de la calle, por lo que no debe estacionar ningún vehículo frente a la
misma  porque  cortaría  la  circulación  de  la  calle,  además  de  estar  señalizada  con
pintura amarilla a ambos lados del garaje por lo que existe espacio sifuciente para
realizar la maniobra de entrada y salida del vehículo.

Expediente 666/2019. Abastecimiento de Aguas (Alta)

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Dª.  María  Noriega  Gil (08793208D), con  domicilio  en  calle  Cura,  74.  Visto  el
informe favorable  emitido  por  Aquanex,  S.A,  la  Junta  de  Gobierno Local  acuerda
concederle el alta en el suministro de agua en calle Cura, 74 A, previo pago de su
importe en el Servicio de Aguas.

Expediente 662/2019. Tarjetas y Reservas de Aparcamiento para Discapacitados

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Dª. Aurelia Pirfano Martín (08410139M), con domicilio en calle Cervantes, nº 2.
Visto el  informe favorable emitido por  el  Trabajador  Social,  la  Junta  de Gobierno
Local  acuerda  concederle  la  Tarjeta  de  Estacionamiento  para  personas  con
discapacidad y movilidad reducida, adscrita al vehículo marca Skoda Fabia, matrícula
4184HMN, propiedad de su hijo José García Pirfano (33971165G).

Expediente 514/2019. Bonificación o Exención Tributaria

Desfavorable Tipo de votación: Unanimidad

Dª. Francisca  González  Díaz(08879204P),  con  domicilio  en  calle  Donantes  de
Sangre, 22. Visto el informe favorable emitido por el Trabajador Social, la Junta de
Gobierno Local acuerda denegarle la cuota reducida de basura y alcantarillado para el
domicilio arriba indicado, por no reunir el requisito de ser pensionista, conforme a la
Ordenanza Fiscal Reguladora del servicio Municipal.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

Expediente 651/2019. Bonificación o Exención Tributaria

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

D. Carmelo García Ramírez (08788573C),  con domicilio  en calle  Martianes,  40.
Visto el  informe favorable emitido por la Trabajadora Social,  la Junta de Gobierno
Local acuerda concederle la exención del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica
(IVTM)  del  vehículo  marca  Mercedes  Benz,  matrícula  0132KVJ,  al  reunir  los
requisitos establecidos en la legislación vigente. El acuerdo comenzará a surtir efecto
en el ejercicio 2020.

Expediente 653/2019. Bonificación o Exención Tributaria

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

D. José Obdulio Rojas Sánchez (08344527N), con domicilio en calle Tetuán nº 13.
Visto el  informe favorable emitido por la Trabajadora Social,  la Junta de Gobierno
Local acuerda concederle la exención del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica
(IVTM) del vehículo marca Renault Clio, matrícula 8873KVW, al reunir los requisitos
establecidos  en  la  legislación  vigente.  El  acuerdo  comenzará  a  surtir  efecto  en  el
ejercicio 2020.

Expediente 676/2019. Subvenciones Directas o Nominativas

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

La Junta de Gobierno Local acuerda aprobar los Convenios de Colaboración entre
las  distintas  asociaciones  de  la  localidad, cuyas  subvenciones  están  recogidas  de
forma  nominativa  en  los  Presupuestos  Municipales,  y  el  Exmo.  Ayuntamiento  de
Fuente del Maestre.

Expediente 1518/2018. Devolución de Recibos del Centro de Día

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto  los  informes  favorables  emitidos  por  la  Tesorera  Municipal  y  por  el
Departamento  de  Administración  del  Centro  de  Día,  la  Junta  de  Gobierno  Local
acuerda  devolver los recibos de julio,  agosto y septiembre,  ya que la  baja  no se
realizó correctamente: -  Antonio Suárez Pecero e Inés Carbajo Amaya (80007072P).
Importe total: 552,23 €.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

Expediente 465/2019. Contrataciones

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Vista la propuesta de la Mesa de Contratación, la Junta de Gobieno Local acuerda:

PRIMERO. Adjudicar  el  contrato  de  obra:  "REALIZACIÓN  DE CENTRO DE
HÍPICA  Y  SANEAMIENTO  EN  FUENTE  DEL  MAESTRE", a  D.  Álvaro
Santiago Julián Fuentes,  (76115948R), en  representación  de  la  entidad  Ambienta
Ingenería y Servicios Agrarios Forestales, S.L.U. (B10354777) en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.
Importe del contrato: 46.281,00 euros y 9.719,01 euros, correspondientes al IVA.
Mejora económica ofertada: 9.744,00 euros y 2.046,24 euros, correspondientes a IVA.

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en
el Informe de Intervención.

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15
días.

CUARTO. Designar como responsable del contrato al Arquitecto Municipal.

QUINTO. Notificar la adjudicación a los licitadores.

SEXTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en
plazo no superior  a  quince días  tras  la  perfección del  contrato  y con el  contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

Expediente 635/2019. Contrataciones

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

RESUELVO

PRIMERO.  Justificar  la  celebración  del  contrato  por  los  siguientes  motivos:
"Colocación de Canalones en el Polideportivo Municipal, quedando acreditado que la
Contratación  de  Obra,  mediante  un  Contrato  Menor  es  la  forma  más  idónea  y

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.

SEGUNDO. Contratar con Perfilrot, SL (B45732435),  con domicilio en calle Del Valle
3, de Fuente del Maestre.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Valor estimado del contrato: 9.216,00€. Impuestos: 21%. Total: 11.151,36 €

CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese el pago
si procede.

QUINTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la
fecha de la firma de la Resolución.

SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del
contrato incluyendo la identidad del adjudicatario,  el importe de adjudicación, junto
con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente 636/2019. Ordenación de pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: ITV Vehículo Mercedes Benz, matrícula BA4666L
 Importe: 32,49 euros
 Partida: Tributos
 N.º: 920 22500
 Destinatario: Consejería de Economía, Comercio e Innovación

Expediente 642/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: Seguro accidente funcionarios. Periodo del 24/03/2019 al 
24/03/2020

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

 Importe: 1.315,76 euros
 Partida: Primas de Seguros
 N.º: 920 22400
 Destinatario: Generali Compañía de Seguros y Reaseguros

Expediente 643/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: Seguro Tractor de Jardinería Kubota, matrícula E1446BFW. Periodo 
del 01/04/2019 al 01/04/2020

 Importe: 143,76 euros
 Partida: Primas de Seguros
 N.º: 920 22400
 Destinatario: Allianz Compañía de Seguros y Reaseguros

Expediente 645/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: Seguro Remolque servicio obra Marzabu, matrícula BA050057VE. 
Periodo del 27/03/2019 al 27/03/2020

 Importe: 99,39 euros
 Partida: Primas de Seguros
 N.º: 920 22400
 Destinatario: Generali España, SA de Seguros y Reaseguros

Expediente 654/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 
 

 Concepto: Seguro Remolque tractor jardinería MAT: E1448BFW. Período del 
01/04/2019 al 01/04/2020

 Importe: 25,45 euros

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

 Partida: Primas de Seguros
 N.º: 920 22400
 Destinatario: Generali España, SA de Seguros y Reaseguros

Expediente 656/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: Transferencia a Grupos Políticos del mes de Abril del 2019
 Importe: 3.000 euros (2000 euros para Grupo Municipal Popular Fte. Maestre y

1.000 euros para Grupo Municipal PSOE Fte. Maestre)
 Partida: Transferencia a Grupos Políticos
 N.º: 912 48103
 Destinatario: Grupo Municipal Popular Fte. Maestre y Grupo Municipal Fte.

Maestre

Expediente 667/2019. Ordenación de Pago

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Visto el informe favorable emitido por la Interventora accidental, la Junta de Gobierno
Local autoriza y ordena el siguiente pago: 

 Concepto: Indennización por rotura de 4 cepas, propiedad de Antonio Gómez 
Blanca

 Importe: 80 euros
 Partida: Indennización a terceros
 N.º: 920 22605
 Destinatario: Antonio Gómez Blanca

Expediente 675/2019. Aprobación de Facturas

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

Vista la relación de facturas presentadas por el servicio de intervención y teniendo en
cuenta que no hay reparo de legalidad de dicho servicio, la Junta de Gobierno acuerda
su aprobación.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

Nº PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE
659 Mecanización

Extremeña, SA
5 Papeleras ignifugas c/ tapa para

Biblioteca Municipal 194,50 €
778 Servicios

Profesionales de la
Salud y la

Formación, SL
Servicio de Enfermería del Centro de

Día del mes de Febrero 2019 1.600,00 €
779 Servicios

Profesionales de la
Salud y la

Formación, SL
Servicio de Enfermería del Centro de

Día del mes de Marzo 2019 1.600,00 €
780 Hermanos García

Cervera e Hijos, SL
Suministro de combustible para

vehículos del Ayuntamiento del mes
de Marzo 2019 2.976,22 €

781 Venta Esp. de
Materiales

Eléctricos, SLL
Material Eléctrico para Obras

Municipales 816,13 €
782 Sociedad Estatal de

Correos y
Telégrafos, SA

Correspondencia y Paquetería del
mes de Marzo de 2019 436,63 €

784 CIDE HC ENERGÍA,
SA

Energía Elétrica Alumbrado Público
Crtra Zafra del 31/01 al 28/02/2019 486,80 €

785 CIDE HC ENERGÍA,
SA

Energía Elétrica Alumbrado Público
Ciudad Jardín del 31/01 al 28/02/2019 308,48 €

786 CIDE HC ENERGÍA,
SA

Energía Elétrica Alumbrado Público
Machuca del 31/01 al 28/02/2019 671,67 €

787 Sumelex Zafra, SL 200 metros de cable Energy Flex para
Obras Municipales 131,41 €

788 FEMPEX Cuota anual 2019 de la FEMPEX 1.016,10 €
791 Gestion y

Explotación de
Servicios Públicos
Extremeños, SAU

Impuesto sobre Eliminación de
Residuos en Vertedero del Mes de

Marzo 2.193,18 €
792 Connsultores de

Empresas
Fontanesas, SL

Honorarios por Sustitución(18 días)
del mes de Marzo 1.116,44 €

793 Grupo Empresarial
Manuel de la Cruz,

SL
Alquiler 2 Contenedores de

escombros para Obras Municipales 121,00 €
794 Grupo Empresarial

Manuel de la Cruz,
SL

Materiales de construcción para Obras
Municipales 2.166,68 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

795 Distribuciones
Pecero Pecero, SLU

Productos alimenticios para Centro de
Día 500,55 €

796 Autocares Canito,
SL

Desplazamiento a Mérida para
Jornadas Industrias Culturales de la

Escuela Profesional “Fuente Roniel IV” 270,00 €
798 Extrepronatur, SL Desbroce y aplicación de herbicidas

para el camino de los Santos 1.984,40 €
799 Extrepronatur, SL Productos para el Servicio de

Jardinería 86,90 €
800 Sonia Día Cano Alquiler de futbolines del mes del Abril

para el Centro Jóven 181,50 €
801 Agustín Rosa

Gordillo
Revisión instalación de

arranque+válvula frenos+avería del
antiguo Camión de la Basura 637,06 €

802 ISP Hecanet, SL Telefonía Fija del mes de Marzo de
2019 209,37 €

803 Fontanería Fonreal,
SL

Materiales de ferretería para
Dependencia Municipales 60,74 €

804 Fontanería Fonreal,
SL

Materiales varios para el Servicio de
Jardinería 917,46 €

805 Fontanería Fonreal,
SL

Material de ferretería el Entierro de la
Sardina 49,82 €

806 Fontanería Fonreal,
SL

Cerradura con gancho para Casa de
la Cultura 25,30 €

807 Fontanería Fonreal,
SL

Materiales de fontanería para el
Servicio de Jardinería 679,00 €

808 Fontanería Fonreal,
SL Material Eléctrico para Policía Local 45,13 €

809 Bodegas Hijos de
Francisco Escaso,

SL
30 Estuches de vino Vallarcal para

Presentación Libro 444,00 €
810 Sandra Zambrano

Cuéllar
Pack 1,5l+ 30 botellas de 0,5l de agua

para Actos Protocolarios 12,00 €
811 Plataformas Lozano,

SL
Alquiler de Plataforma 16m para

Focos Polideportivo 804,65 €
812 Fontanería Fonreal,

SL
Materiales de fontanería-ferretería

para Obras Municipales 336,45 €
813 Francisco Morgado

Zarallo
260 camisetas serigrafiadas para

Intercentros Colegios Públicos 1.176,60 €
814 Francisco Morgado

Zarallo
Cartel de “Multa por arrojar

escombros” 72,60 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

815 José Gajardo
Barragán

2 Auriculares Sony plegables para
Centro Jóven “Antiguo Matadero” 49,97 €

816 Digi Spain Telecom,
SLU

Cuotas Telefonía Móvil del 15 de
febrero al 15 de marzo de 2019 100,21 €

817 Elisabeth Cuéllar
Ramos

13 Cajas y cono de chuches para
Carnaval 2019 600,00 €

818 Elisabeth Cuéllar
Ramos

9 Botellas aceite oliva y 10 kg de sal
para el Entierro de la Sardina 24,00 €

819 Elisabeth Cuéllar
Ramos

20 Conos de chucherías para el
Carnaval 2019 34,00 €

820 Vicenta Ramos
Cuéllar

2 Disfraces y 470 conos de chucherías
para el Entierro de la Sardina 738,50 €

821 Mercedes Gordillo
Martins

10 Balones Luanwi y un tubo
recogepelotas para Polideportivo

Municipal 209,94 €
822 Juan Antonio García

García
Productos alimenticios para Centro de

Día 375,97 €
823 Manuel Hernández

Blanca
Productos alimenticios para Centro de

Día 188,76 €
824 Mikel Cortés

Rodríguez
Desplazamiento de 2 usuarios del

Centro de Día 20,00 €
825 Mikel Cortés

Rodríguez
Desplazamiento de 16 usuarios del

Centro de Día Mes de Marzo 670,00 €
826 Mercedes Gordillo

Martins
12 Chandals para regalo a

discapacitados 363,00 €
827 Antonio Morgado

Zarallo
63 horas alquiler máquina mixta+6
horas alquiler camión para Obra

Camino Pocero
 

2.504,70 €
828 Agrícola Extremeña

Guimer, SL Pieza sujección bomba abella 20,91 €
829 Agrícola Extremeña

Guimer, SL
Comprobar fallos de temperatura
motor y junta de culata del Rodillo

compactador Lebrero 607,48 €
830 Sayago y Pérez, SL Bebidas para “25 Aniversario del Coro

del Hogar del Pensionista” 552,31 €
831 Tepol Seguridad,

SLU
Servicio de Vigilancia en

Dependencias Municipales el día 2 de
Marzo de 2019 392,04 €

832 Tepol Seguridad,
SLU

Servicio de Vigilancia en
Dependencias Municipales el día 9 de

Marzo de 2019 522,72 €

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541



 
            Ayuntamiento de Fuente del Maestre   Acta n.º 15 de 10 de Abril de 2019

833 Fátima García
Cuéllar

2 Sacos pasta de renovación de
pintura para Biblioteca Municipal 30,25 €

834 Fátima García
Cuéllar

3 Lotes de quesos para el Centro de
Día 18,72 €

32.352,25€

Y no habiendo más asuntos que tratar el señor Presidente levanta la sesión, de lo que
como Secretario doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre

Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125/924530150. Fax: 924530541


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2019-04-25T23:54:22+0200
	Fuente del Maestre
	BARRIOS GARCIA JUAN ANTONIO - DNI 80044067L
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2019-04-26T08:28:46+0200
	Fuente del Maestre
	GUERRERO MERCHAN MARIA JOSE - DNI 33971383S
	Lo acepto




